

مقام پاکستانی: تصمیم اخذ ویزا برای رانندگان افغانستان به هر قیمتی قابل اجراست



طالبان و مرزبانان پاکستانی در مرز تورخم نیز تصریح کرده که شرط داشتن ویزا برای رانندگان موترهای باربری افغانستان لازم الاجراست. این در حالی است که از روز شنبه به این طرف، مرز تورخم نیز به همین دلیل به روی موترهای باربری مسدود است. هرچند طالبان گفته که گفتگو میان دو طرف برای حل مشکل ادامه دارد؛ اما طرف پاکستانی بر اجرای تصمیم این کشور مبنی بر اخذ پاسپورت و ویزا از سوی رانندگان افغانستان، تاکید دارد.

منبع: خبرگزاری جمهوری

جان اچکزی وزیر اطلاعات بلوچستان پاکستان می‌گوید که تصمیم عبور و مرور رانندگان موترهای باربری افغانستان با پاسپورت و ویزا به هر قیمتی قابل اجراست. این مقام پاکستانی روز سه‌شنبه ۲۶ جدی، گفته که حکومت موقت این کشور در این اواخر در تمام راه‌های عبور و مرور با افغانستان "رژیم سند واحد" را عملی می‌کند. او افزوده که "این تصمیم به هر قیمتی و در ازای هر فداکاری قابل اجرا است." اچکزی با اشاره به تنش اخیر میان

برگزاری کارگاهی تحت نام «نقش تکنالوژی در تعلیم و تربیه»



شورای متخصصان هرات به سلسله کارگاه‌های دیگر خود این بار، کارگاهی را تحت عنوان «نقش تکنالوژی در تعلیم و تربیه» برگزار نمود. این کارگاه به مدت دو روز چهارشنبه (۲۷ جدی) و پنجشنبه (۲۸ جدی) توسط محترم مسعود بهره، استاد پوهنتون/دانشگاه تدریس می‌شود. این کارگاه برای بیست تن از جوانان بخش ذکور دایر گردید. شورای متخصصان هرات در کنار سایر اهداف خود همواره در تلاش بلند بردن سطح آگاهی جوانان و ظرفیت سازی برای جوانان بوده است. طوری که همه شاهد هستیم شورای متخصصان هرات از همان آغاز فعالیت اش کارگاه‌های متفاوتی را در عرصه‌های مختلف دایر نموده است. هدف از برگزاری این کارگاه بلند بردن سطح آگاهی و ظرفیت سازی عنوان شده است. محمد رفیق شهیر رییس شورای متخصصان هرات طی یک سخنرانی در آغاز برنامه در مورد اهمیت تکنالوژی صحبت نمود و در ادامه گفت: «تکنالوژی در همه‌ی عرصه‌ها مهم است و امروز بدون تکنالوژی هیچ کاری انجام نمی‌شود. خوب است که زمینه‌ی آموزش در مورد تکنالوژی مساعد گردد تا در آینده‌ها شاهد یک افغانستان آباد باشیم.» معرفی پروسه تعلیم و تربیه، نحوه به انجام رساندن پروسه تعلیم و تربیه، وظایف مادر قبیل تعلیم و تربیه درست، نقش تکنالوژی در پروسه تعلیم و تربیه، نقش تکنالوژی در پروسه یاددهی و یادگیری، ابزار معتبر تکنالوژی در پروسه تدریس، آموزش آنلاین و چالش‌های سر راه استفاده از تکنالوژی در پروسه تدریس از جمله مواردند که در این مدت دو روز روی آن بحث می‌گردید.



روزنامه "ملی": صادرات نفت روسیه به افغانستان سه برابر شده است

بر بنیاد این آمار، روسیه بر علاوه افغانستان، صادرات نفت و گاز خود را به مغولستان و آسیای میانه نیز افزایش داده است. اما؛ در این گزارش گفته شده که صادرات نفت و گاز روسیه به اروپا در این سال، کاهش یافته است.

منبع: خبرگزاری جمهوری

روزنامه ملی به نقل از کشتی‌های یونان و بین‌المللی گفته که صادرات نفت روسیه به افغانستان در سال ۲۰۲۳ دو تا سه برابر شده است. این روزنامه افزوده که افغانستان در سال ۲۰۲۳ حدود ۱۰۳ هزار تن گاز اوپلن و ۳۲۵ هزار تن تیل از روسیه وارد کرده است.

کمک نقدی به زلزله زدگان هرات



مبلغ ۲۱۵۰۰۰ افغانی پول نقد برای ۴۳ فامیل آسیب دیده از زلزله در قریه خوش رباط ولسوالی رباط سنگی ولایت هرات از سوی جمعیت هلال احمر افغانی توزیع گردید. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی باخترا؛ به ادامه فعالیت های مدیریت حوادث نمایندگی هلال احمر ولایت هرات با هدایت شیخ یارمحمد فاروقی رئیس ساحوی زون غرب و سرپرستی مولوی احمد راشد رئیس نمایندگی هلال احمر ولایت هرات، این بار با حضور مولوی احمد راشد



پاکستان بندر غلام خان را نیز به روی موترهای باربری مسدود کرد

پاکستانی به دلیل نداشتن ویزا و پاسپورت به آنان اجازه عبور و مرور به این کشور را نداده اند. این در حالی است که از روز شنبه گذشته به این طرف، مرز تورخم نیز به همین دلیل به روی موترهای باربری مسدود است. هر چند طالبان گفته اند که گفتگو میان دو طرف برای حل مشکل ادامه دارد؛ اما طرف پاکستانی بر اجرای تصمیم این کشور مبنی بر اخذ پاسپورت و ویزا از سوی رانندگان افغانستان، تاکید دارد. منبع: خبرگزاری جمهور

رانندگان موترهای باربری در بندر غلام خان در ولایت خوست نیز می گویند که دولت پاکستان این بندر را نیز به روی آنان مسدود کرده است. شماری از رانندگان روز سه شنبه ۲۶ جدی، گفته اند که مرزبانان پاکستانی از صبح امروز مانع عبور و مرور آنان از بندر غلام خان شده اند. به گفته آنان، این تصمیم دولت پاکستان سبب شده که دهها عراد موتر باربری در دو طرف مرز گیر بمانند. رانندگان گفته اند که مرزبانان

منع حضور دست فروشان در جاده های کابل؛ دست فروشان خواهان ایجاد مکان مناسب اند



شماری از باشندگان و دست فروشان در منطقه «ده افغانان» شهر کابل، به سلام و پندار می گویند که در جریان بیش از دو سال گذشته بیش تر مردم بی کار شده و به همین دلیل برای پیدا کردن لقمه نانی ناگزیر به روی جاده ها آمده و به دست فروشی رو آورده اند. برخی از این دست فروشان که به روی جاده های در این منطقه شهر کابل کار می کنند، خواستار ایجاد جای بدیل برای کار از سوی شهرداری کابل هستند. نجیب الله، یک تن دیگر از دست فروشان در منطقه «ده افغانان» شهر کابل، نیز می گوید: «ما که در سرک کار می کنیم، از خوشی کار نمی کنیم، ما هم مشکلات داریم. اگر سر شاروالی / شهرداری از بالا جای امر است، به ما از خانه امر است که یک لقمه نان خانه ببریم. اگر من این کار را نکنم، پس چه کار کنم؟ به کجا بروم؟» از سویی هم، شماری از باشندگان کابل، می گویند زمانی که یک کار اصلاحی از سوی یک اداره صورت می گیرد، باید بدیل کاری برای آن نیز در نظر گرفته شود. آن ها از مسئولان شهرداری کابل، می خواهند

برای این که نظم شهری در پایتخت ایجاد شود، باید مکان مناسبی برای دست فروشان در نظر گرفته شود. در همین حال، شهرداری کابل، با پخش اعلامیه های خرید و فروش اموال و پیاده روها را تخلیف بزرگ در سطح شهر گفته است. نعمت الله بارکزی، سخن گوی شهرداری کابل، به سلام و پندار می گوید که پیاده روها و جاده ها برای رفت و آمد مردم و موترها است و هرگز اجازه داده نخواهد شد که نظم شهر توسط دست فروشان و کراچی ها برهم بخورد. او می افزاید: «طوری که همه می دانند، پیاده روها برای رفت و آمد مردم و سرکها برای رفت و آمد موتر است. ما به هیچ عنوانی به کسی اجازه می دهیم که به بهانه تجارت یا فروش اشیا این مکان ها بند شود. ما برای نظم شهر مطمئن و برای اجرای آن پابند هستیم.» شهرداری کابل، در اعلامیه گفته که حضور دست فروشان روی جاده ها، خلاف قانون شهری است و با متخلفان برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. منبع: سلام و پندار

سفارت طالبان در پاکستان: مذاکرات برای بازگشایی مرز تورخم برای کامیون‌ها بی نتیجه مانده است



گذرگاه مرزی تورخم بین افغانستان و پاکستان برای چهارمین روز پیاپی به روی کامیون‌های تاجران دو طرف بسته مانده است. سردار احمد شکیب، کاردار سفارت حکومت طالبان در پاکستان، در گفتگو با بی‌بی‌سی تایید کرد که مذاکرات مسوولان دو طرف مرز با هدف رسیدن به توافقی در این زمینه بی نتیجه مانده است. وی گفته است که طرف پاکستانی روی حفظ سیاست گذرنامه و ویزا برای رانندگان افغان پافشاری دارد اما به قول وی این روند دشوار و زمان‌گیر است. قبلاً توافق شده بود که رانندگان کامیون‌های تجاری به صورت استثنایی می‌توانند بدون ویزا و فقط با داشتن برگه شناسایی در دو سوی این مرز تردد کنند. آقای شکیب افزوده است که در حال حاضر هزاران راننده پاسپورت ندارند و در عین حال گرفتن ویزا

از پاکستان برای راننده‌ها بسیار دشوار بوده است. او گفته است که راننده‌هایی که برای گرفتن ویزا به پاکستان در خواست می‌دهند باید انتظار بکشند «گاهی در یک ماه برای آن‌ها ویزا می‌دهند و یا بعد از دو یا سه ماه» درخواست‌هایشان رد می‌شود. همزمان گزارش شده است که سایر گذرگاه‌ها و مسیر انتقالی کالای تجاری از افغانستان به پاکستان نیز مسدود شده است. جان اچکزی، وزیر اطلاعات بلوچستان پاکستان، گفته است که پاکستان تمام راه‌های رفت و آمد با افغانستان را منوط به داشتن اسناد سفر می‌کند. وی افزوده است که داشتن ویزا برای ورود به پاکستان موضوع امنیتی است و به هر قیمتی اجرا خواهد شد. مقامات طالبان گفته‌اند که امیدوارند این مشکل از طریق «مذاکرات دیپلماتیک» حل و فصل شود. منبع: بی بی سی فارسی

قمی: پیشنهادات را در مورد تشکیل «گروه تماس» به طالبان ارایه می‌کنیم



حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور ایران در امور افغانستان و سفیر این کشور در کابل گفته که در سفرش به اسلام‌آباد بر سر تشکیل «گروه تماس» با محوریت کشورهای منطقه با مقام‌های پاکستانی به توافق رسیده است. کاظمی قمی روز سه‌شنبه، ۲۶ جدی در شبکه اجتماعی ایکس نگاشته که قرار است یک بسته پیشنهادی «سازنده» را در این زمینه به طالبان ارایه کند. وی بدون ارایه جزئیات در مورد این پیشنهاد افزوده است: «آنچه که می‌تواند به برقراری صلح کمک کند، ابتکارات منطقه‌ای با محوریت کشورهای همسایه افغانستان است.» سفیران ایران در کابل همچنان تاکید کرده‌اند که بی‌ثباتی در افغانستان امنیت کشورهای منطقه را با تهدید روبه‌رو می‌کند. وی تصریح کرده است: «گروه تماس و دستور کار آن قابل گسترش می‌باشد و می‌تواند به نگرانی‌های همسایه‌های افغانستان، کشورهای منطقه و جامعه جهانی در مورد افغانستان در قالب یک دستور کار مشخص با جدول زمانی منطقی، به صورت گام به گام بپردازد.» گفتنی است که کاظمی قمی سه روز پیش در راس هیأتی به اسلام‌آباد سفر کرد و در جریان این سفر با جلیل عباس جیلانی، وزیر امور خارجه پاکستان و اصف درانی، نماینده ویژه این کشور در امور افغانستان گفت‌وگو کرده است. این در حالی است که پیش از این طالبان از طرح تهران برای تشکیل گروه تماس منطقه‌ای در مورد افغانستان استقبال کرده‌اند. تشکیل گروه تماس منطقه‌ای به منظور رسیده‌گی به وضعیت کنونی افغانستان طرحی از جانب ایران است که پیش از این نیز مقام‌های این کشور در مورد آن در نشست مسکو صحبت کرده‌اند. منبع: هشت صبح

طالبان: افغانستان رسماً از طریق بدخشان به چین وصل شد



مقامات طالبان اعلام کردند که کار ساخت جاده پامیر کوچک بدخشان تا مرز چین پایان یافته و افغانستان از طریق این ولایت به کشور چین وصل گردیده است. ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان روز (سه‌شنبه، ۲۶ جدی) از قول والی بدخشان در صفحه ایکس خود نوشت: «افغانستان رسماً از طریق بدخشان به کشور چین وصل گردید؛ کار ساخت سرک پامیر خورد تا مرز چین به پایان رسید». به گفته آقای مجاهد، محمد ایوب خالد، والی طالبان در بدخشان گفته است که تلاش‌ها جریان دارد که کار آسفالت این جاده نیز «در آینده نزدیک آغاز شود». گفتنی است که عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی رئیس‌الوزرای طالبان در دوازدهم جدی، در سفر به قندهار اعلام کرد که کار ساخت جاده‌ای میان افغانستان و چین ادامه دارد. او افزود که با ساخت این جاده، افغانستان از طریق واخان بدخشان به چین به طور مستقیم وصل خواهد شد و تجارت با این کشور رونق خواهد یافت.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

حدود ۴۲ هزار افغان در ترکیه اقامت قانونی دارند



وزارت داخله ترکیه از اقامت قانونی نزدیک به ۴۲ هزار افغان در این کشور خبر داده و می‌گوید که نزدیک به ۴۲ هزار افغان با مدارک اقامتی قانونی در این کشور زندگی می‌کنند. وزارت داخله ترکیه، روز سه‌شنبه، ۲۶ جدی اعلام کرده است که ۴۱ هزار و ۹۷۸ نفر از شهروندان افغانستان با مدارک اقامتی در ترکیه زندگی می‌کنند. این اداره همچنین گفته است که بیش از ۳۰ هزار پناهجوی دیگر افغان در ترکیه اسناد اقامتی کوتاه مدت دریافت کرده‌اند. براساس داده‌های جدید اداره مهاجرت ترکیه، شمار شهروندان خارجی که به‌صورت رسمی در این کشور زندگی می‌کنند در سال جدید میلادی به یک میلیون و ۱۰۷ هزار و ۳۲ نفر رسیده است. این اداره اعلام کرده است که شهروندان افغانستان با دریافت ۴۱ هزار و ۹۷۸ مدرک اقامت در رده نهم بیشترین درخواست کنندگان اقامت این کشور قرار دارند. وزارت داخله ترکیه افزوده که شهروندان ترکمنستان، روسیه و عراق به‌ترتیب بیشترین دریافت کنندگان مدارک اقامتی ترکیه هستند. این اداره همچنین آمار مهاجرین فاقد مدرک قانونی را که در سال ۲۰۲۳ و طی سال جاری میلادی بازداشت شدند، منتشر کرده است. براساس آمار ارائه شده، بیشترین مهاجرین بازداشت شده در سال ۲۰۲۴ با ۲۴۸۰ مورد، شهروندان افغانستان بوده‌اند. این اداره می‌گوید که در سال ۲۰۲۳ نیز بیشترین آمار بازداشت مهاجرین فاقد مدرک اقامتی مربوط به شهروندان افغانستان بوده و در این مدت ۶۸ هزار و ۶۸۷ مهاجر افغان در مناطق مختلف بازداشت و برخی از آنان اخراج شده‌اند. وزارت داخله افزوده که در کمتر از یک ماه نزدیک به سه هزار افغان فاقد مدرک اقامتی بازداشت شده‌اند. این در حالی است که ترکیه از مسیرهای اصلی مهاجرت هزاران پناهجوی افغان است که به امید رسیده به اروپا از این کشور عبور می‌کنند.

منبع: خبرگزاری افق